2023年 3月 1日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証グロース）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号 03-6551-2601）

当社子会社の(株)安評センターにおける

久留米モダリティ分析センター（仮称）開設に関するお知らせ

当社子会社の株式会社安評センター（代表取締役 福永健司、静岡県磐田市、以下、安評センター）

は、2023年 3月 1日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社久留米リサーチ・パークが運営す

る福岡バイオファクトリー内に分析サービス拡充を目的に「久留米モダリティ分析センター（仮称）」（以

下、分析センター）を開設することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．分析センター設立の経緯

当社グループの創薬支援事業が取り組む領域においては、創薬基盤技術の進化により、低分子医薬品

だけでなく抗体、核酸、遺伝子治療用ウイルスベクターや抗体薬物複合体などの様々な医薬品が創出さ

れています。そして、創薬モダリティ※１を用いた医薬品開発が世界的なトレンドとなり、コロナワクチ

ンが極めて短期間に実用化に至ったことが注目されています。このため、当社グループは、既存の分析

技術では対応が難しい、これからの創薬モダリティに対応可能な分析機器や分析技術の導入・開発が必

須であると考えております。

これらを背景に、当社グループは、福岡バイオファクトリー内に当社グループの創薬モダリティに対

応可能な分析技術開発拠点として「久留米モダリティ分析センター」を開設することにいたしました。

当社は、本分析センター開設により、既に包括業務提携を締結している一般社団法人福岡疾病予防管

理センター（F-CDC）と（『一般社団法人福岡疾病予防管理センター（F-CDC）との包括業務提携契約の

締結及び F-CDC への基金拠出に関するお知らせ』2023 年 2 月 22 日付リリース）と共に、福岡バイオコ

ミュニティ※２内のバイオネットワークの強化を推進します。

今後、分析センターでは、低分子、抗体、核酸、抗薬物抗体等各種モダリティの分析方法の開発及び、

それらの製薬企業への提案、並びにその分析方法を用いた医薬品等の分析検査受託サービスを展開し、

既存サービスの付加価値を高め、事業拡大及び企業価値向上を図ってまいります。

２．分析センター概要

（１）名 称：久留米モダリティ分析センター（仮称）

（２）所在地：福岡県久留米市合川町 1488-4福岡バイオファクトリー内

（３）開設日：2023年 4月 1日(予定)

３．今後の見通し

 本件による 2023年 3月期及び 2024年 3月期の連結業績に与える影響は軽微ですが、CRO事業の拡充

を通じて創薬支援事業領域の拡大を図り、中長期的な企業価値最大化に向けて取り組んでまいります。

今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

◆ご参考

 ※１ モダリティ

    モダリティとは、低分子化合物、ペプチド（中分子）薬、抗体医薬を含む蛋白質医薬、核酸医

薬、細胞医薬、再生医療といった治療手段（創薬技術・手段）のことです。

※2 福岡バイオコミュニティ（https://www.fbv.fukuoka.jp/）

国（内閣府）の「バイオ戦略」に基づくバイオ関連市場の拡大に向けた施策である「地域バイ

オコミュニティ」の第１号として、福岡が 2021年 6月に認定されました。バイオコミュニティ

は、バイオビジネスに関係する国内外から人材・投資を呼び込み、各市場領域における製品・

サービスの提供体制を強化し、世界市場に進出することを目標に活動を進めています。当社と

F-CDCもその会員企業として活動しております。

以 上

https://www.fbv.fukuoka.jp/

March 1, 2023

TRANS GENIC INC.
(Code No.2342 TSE Growth Market)

BioSafety Research Center Inc. to Establish
“Kurume Modality Analysis Center” (tentative name)

TRANS GENIC INC. (“TransGenic”) hereby announced that, on March 1, 2023, the Board of
Directors of BioSafety Research Center Inc. (a subsidiary of TransGenic, President & CEO:
Kenji Fukunaga, Iwata City, Shizuoka, Japan, “BSRC”) has resolved to establish “Kurume
Modality Analysis Center” (tentative name, “Analysis Center”) in Fukuoka Bio Factory for the
purpose of the expansion of analysis service.

1, Background of the establishment of Analysis Center
In the area in which TransGenic Group's drug discovery support business is engaged,

various drugs such as antibodies, nucleic acids, virus vectors for gene therapy, and
antibody-drug conjugates are being created in addition to small molecule drugs by the
development of drug discovery platform technology. Furthermore, drug development
using drug discovery modalities*1 has become global trend, and it is drawing attention that
COVID-19 vaccine was put into practical use in an extremely short period of time.
Therefore, TransGenic believes that it is essential to introduce and develop analytical
instruments and analytical techniques compatible with future drug discovery modalities,
which are difficult to cope with by using existing analytical techniques.

For the reasons stated above, TransGenic Group decided to establish Kurume Modality
Analysis Center in Fukuoka Bio Factory run by Kurume Research Park as a development
site of analytical technology applicable to TransGenic’s drug discovery modalities.

TransGenic will promote and enhance bio-network in Fukuoka Bio Community*2 in
cooperation with Fukuoka Center for Disease and Prevention (“F-CDC”) by utilizing
Analysis Center (please refer to the news release announced on February 22, 2023,
“TransGenic to Enter into Comprehensive Business Collaboration with Fukuoka Center for
Disease Control and Prevention and Contribute Funding to it”).

In Analysis Center, we will develop analytical methods for various modalities such as
small molecules, antibodies, nucleic acids, and anti-drug antibodies, make a suggestion to
pharmaceutical companies on such analytical methods, and provide analysis and testing
service of drugs using such techniques. TransGenic Group will expand the business, and

increase corporate value by adding value to existing services.

2, Profile of Analysis Center
Name   Kurume Modality Analysis Center (tentative)
Location   1488-4, Aikawa Machi, Kurume City, Fukuoka, Japan
    (in Fukuoka Bio Factory)
Date of establishment April 1, 2023 (tentative)

3, Future prospects
 This matter is not expected to have a material impact on the business result or financial

performance for the fiscal year 2022 and 2023, however, we will immediately issue an
announcement if any possibility of a material impact arises in the future.

TransGenic will expand drug discovery support division by improving CRO business, and
strive to maximize corporate value on a mid- and long-term basis.

◆Reference
*1 Modality

Modality means therapeutic approaches, technologies and measures for drug discovery,
such as protein medicine, nucleic acid medicine, cellular medicine, regenerative medicine,
small molecular compound, middle-molecule peptide drug, and antibody drug.

*2 Fukuoka Bio Community  (https://fbv.fukuoka.jp/)

  “Local bio community” is the measure established for the expansion of Japanese
bio-related market based on “Bioecology Strategy” of the Cabinet Office. Fukuoka was
certified as the first local bio community in June, 2021. Fukuoka Bio Community aims at
attracting human resources and investment related to bio business from home and
abroad, enhancing the provision system of products and services in each market
territories, and advancing into global market. TransGenic and F-CDC take part in
Fukuoka Bio Community as member companies.

Contact for inquiries and additional information：

TRANS GENIC INC.
Yutaka Funabashi, Director

Telephone  +81-(0)3-6551-2601